
 

 

 

 



Утверждаю 

Директор  

МБОУ «Биккуловская ООШ» 

 А.К. Юлдашев 

Приказ № 29 от 29.08.2023 г. 
 

 

Единый график проведения оценочных процедур 

федерального, регионального, муниципального и школьного уровней 

                         МБОУ «Биккуловская основная общеобразовательная школа» 

на 2023 - 2024 учебный год 
 

 
Дата Предметы Класс Контрольные мероприятия 

 
 

10-20.09.2023 г.  Оценка готовности к    
  обучению на уровне   
  начального общего    
  образования 

1  Стартовая диагностика 
 (проводится администрацией       
  образовательной организации) 

19.02.- 

24.02.2024 г. 

Предметы в 

соответствии  

с графиком 

4,5,6,7 Всероссийские проверочные работы 

(в соответствии с приказом 

Роспотребнадзора) 

 

15.09- 

30.09.2023 г. 

Проверка техники 
чтения 

2-4 Проверка техники чтения по линии ОО 
 

16.09.2023 г. 

 

26.10.2023 г. 

25.12.2023 г. 

21.03.2024 г. 

17.05.2024 г. 

24.05.2024 г. 

Русский язык 2  Входная контрольная работ 

 Контрольная работа  

 

  

 Промежуточная аттестация 

12.09.2023 г. 

 

19.10.2023 г. 

21.12.2023 г. 

14.03.2024 г. 

  16.05.2024 г. 

  23.05.2024 г. 

 Математика 2  Входная контрольная работ 

 Контрольная работа  

 

 

 Промежуточная аттестация 

20.09.2023 г. 

  24.11.2023 г. 

22.12.2023 г. 

16.02.2024 г. 

28.03.2024 г. 

22.05.2024 г. 

 Литературное чтение 2 

 Проверочная работа 

 Проверочная работа 

 Контрольная работа 

 Проверочная работа 

 Проверочная работа 

 Промежуточная аттестация 

19.09.2023 г. 

  21.11.2023 г. 

22.12.2023 г. 

16.02.2024 г. 

24.05.2024 г. 

 Окружающий мир 2 

 Проверочная работа 

 Проверочная работа 

 Контрольная работа 

 Проверочная работа 

 Промежуточная аттестация 

 10.10.2023 г.   Немецкий язык  2  Контрольная работа  



 19.12.2023 г. 
 22.02.2024 г.  
 18.04.2024 г. 
 23.05.2024 г. 

  
  
 Промежуточная аттестация 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

2 

  Зачет специальная физическая подготовка 

  Общая физическая подготовка 

   
 

13.05.2024 г. Изобразительное 

искусство 

2  Промежуточная аттестация 

22.05.2024 г.  Музыка 2  Промежуточная аттестация 

17.05.2024 г. Технология   2  Промежуточная аттестация 

16.09.2023 г. 

 

26.10.2023 г. 

25.12.2023 г. 

21.03.2024 г. 

17.05.2024 г. 

24.05.2024 г. 

 Русский язык 3  Входная контрольная работ 

 Контрольная работа  

 

  

 Промежуточная аттестация 

19.10.2023 г. 

28.12.2023 г. 

13.03.2024 г. 

  20.05.2024 г. 

  23.05.2024 г. 

 Математика 3  Контрольная работа  

 

 

Промежуточная аттестация 
 12.10.2023 г. 
 19.01.2024 г. 
 04.04.2024 г. 
 23.05.2024 г. 

  Немецкий  язык  3 

 Контрольная работа  
  
   
Промежуточная аттестация 

17.10.2023 г. 

  15.12.2023 г. 

14.03.2024 г. 

23.05.2024 г. 

 Литературное чтение 3 

 Проверочная работа 

 Контрольная работа 

 Проверочная работа 

 Промежуточная аттестация 

20.09.2023 г. 

  27.12.2023 г. 

16.02.2024 г. 

24.05.2024 г. 

 Окружающий мир 3 

 Проверочная работа 

 Контрольная работа 

 Проверочная работа 

 Промежуточная аттестация 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

3 

 Зачет специальная физическая подготовка 

 Общая физическая подготовка 

 

20.05.2024 г. Изобразительное 

искусство 

3  Промежуточная аттестация 

15.05.2024 г.  Музыка 3  Промежуточная аттестация 

    

17.05.2024 г. Технология   3  Промежуточная аттестация 

14.09.2023 г.  Русский язык 4  Входная мониторинговая работа 
 



 11.10.2023 г.  

 27.11.2023 г. 

 09.01.2024 г. 

 14.02.2024 г. 

 10.04.2024 г. 

 19.09.2023 г. 

 05.12.2023 г. 

 13.05.2024 г. 

Русский язык 4  Контрольная работа по линии ОО 

 

 

 
 Промежуточная аттестация 

19.09.23 г.  Математика  
 

4  Входная мониторинговая работа 
 

 27.12.2023 г. 

 09.02.2024 г. 

 20.03.2024 г. 

 13.05.2024 г. 

 22.05.2024 г. 

 24.05.2024 г. 

 29.05.2024 г. 

 14.09.2023 г. 

 13.12.2023 г. 

 22.05.2024 г. 

  Математика  
 

4 

  Контрольная работа  

 

 

 

 

 

 Промежуточная аттестация 

05.12.2023 г. Математика  4 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

 28.09.2023 г. 

 20.10.2023 г. 

 16.11.2023 г. 

 15.01.2024 г. 

 20.02.2024 г. 

 04.04.2024 г. 

 24.04.2024 г. 

 30.05.2024 г. 

Литературное чтение 4 

 Контрольная работа 

 

 

 

 

  Промежуточная аттестация 

 12.01.2024 г. 

 16.01.2024 г. 

 28.05.2024 г. 

 

 14.05.2024 г. 
 

Окружающий мир 4 

  Проверочная работа  
 

 

 

  Промежуточная аттестация 

 05.10.2023 г.  
 14.12.2023 г. 
 09.04.2024 г. 
 23.05.2024 г. 

 Немецкий  язык  4 

 Контрольная работа  
  
  
 Промежуточная аттестация 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

4 

  Зачет специальная физическая подготовка 

  Общая физическая подготовка 

 

22.04.- 

27.04.2024 г. 

 

Физическая культура  

4 

  Зачёт 

 02.05.2024 г. Изобразительное 

искусство 

4  Промежуточная аттестация 

 24.04.2024 г.  Музыка 4  Промежуточная аттестация 



 24.05.2024 г. Технология   3  Промежуточная аттестация 

 20.05.2024 г.  ОРКСЭ 4  Промежуточная аттестация 

13.11.- 

02.12.2023 г. 

Комплексная работа 

по ключевым темам 
курса НОО 

5-9 Региональное мониторинговое 

тестирование (в рамках проекта 

«Цифровая школа Оренбуржья») 

 

15.03.- 

20.05.2024 г. 
Предметы в 
соответствии  

с графиком 

4,5,6,7 Всероссийские проверочные работы 

 (в соответствии с приказом 

Роспотребнадзора) 

 

   13.09.2023 г. 

    

   22.09.2023 г. 
   06.10.2023 г.  
   24.10.2023 г. 
   27.11.2023 г. 
   14.12.2023 г. 
   25.12.2023 г. 
   11.01.2024 г. 
   17.01.2024 г. 
   02.02.2024 г. 
   13.03.2024 г. 
   11.04.2024 г. 

 21.05.2024 г. 

 Русский язык 5  Входная контрольная работа  

 

  Контрольная работа  
  
  

 

 

 

 

 

   

 

 Промежуточная аттестация 
22.09.2023 г. 
26.12 2023 г. 
21.05.2024 г. 

 Литература 5  Контрольная работа  
  
 Промежуточная аттестация 

 14.09.2023 г. 
  
 08.11.2023 г. 
 19.12.2023 г. 
 07.02.2024 г. 
 26.04.2024 г. 

 24.05.2024 г. 

 Математика 5  Входная контрольная работа 
 

 Контрольная работа  
  
  

 

 Промежуточная аттестация 
 28.09.2023  
 
 
 
 21.12.2023 г. 
 01.02.2024 г. 
 07.03.2024 г. 

 23.05.2024 г. 

 География 
  
 

5  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
 

 Контрольная работа за 1 полугодие 
 Контрольная работа 
  

Промежуточная аттестация 

 21.09.2023 г. 
 
 
 
 21.12.2023 г. 
 30.05.2024 г. 

 Биология  
 

5  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
 

 Контрольная работа  
 Промежуточная аттестация 

 05.10.2023  г. 
 26.10.2023 г. 

 Немецкий язык 5  Контрольная работа  
  



 21.11.2023 г. 

 05.12.2023 г. 

 26.12.2023 г.  
 16.01.2024 г.  

 13.02.2024 г. 

 11.04.2024 г. 

 07.05.2024 г. 

 23.05.2024 г. 

  

 

 

 

 

 

  

Промежуточная аттестация 

 20.09.2023 г. 

 

 

 23.10.2023 г. 

 25.12.2023 г. 

 18.03.2024 г. 

 22.05.2024 г. 

 История 5  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
 

 Контрольная работа  
  
  Промежуточная аттестация 

 22.09.2023 г. 

 

 

 24.05.2024 г. 

 ОДНКНР 5  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
  
 Промежуточная аттестация 

 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

5 

 Зачет специальная физическая подготовка 

 Общая физическая подготовка 

 

 13.05.2024 г.  Музыка   5  Промежуточная аттестация 

 17.05.2024 г.  Изобразительное    

 искусство  

5  Промежуточная аттестация 

 15.04.2024 г.  Технология 5  Промежуточная аттестация 

  13.09.2023 г. 

    
   04.10.2023 г.  
   19.10.2023 г. 
   16.11.2023 г. 
   22.11.2023 г. 
   12.12.2023 г. 
   26.12.2023 г. 
   28.12.2023 г. 
   31.01.2024 г. 
   27.02.2024 г. 

 06.05.2024 г. 

16.05.2024 г. 

27.05.2024 г. 

 Русский язык 6  Контрольная работа  
  
  

 

 

 

 

 

  Промежуточная аттестация 

21.09.2023 г. 
22.12 2023 г. 
24.05.2024 г. 

 Литература 6   Контрольная работа  
  
 Промежуточная аттестация 

   13.09.2023 г. 
   13.10.2023 г.  
   12.12.2023 г. 
   20.12.2023 г. 
   26.01.2024 г. 
   04.04.2024 г. 

 24.05.2024 г. 

 Математика 6  Входная контрольная работа 
  Контрольная работа  
  
  

Промежуточная аттестация 



21.09.2024 г. 

16.11.2023 г. 

21.12.2023 г. 

15.02.2024 г. 

04.04.2024 г. 

30.05.2024. 

 География 
  
 

6  Входная контрольная работа 

 Контрольная работа  

  
  

 

 Промежуточная аттестация 
19.09.2023 г. 

16.01.2023 г. 

 

21.05.2024 г. 

 Биология  

 

6  Входная контрольная работа  

 Контрольная работа  

  
 Промежуточная аттестация 

26.09.2023  

19.10.2023 

23.11.2023 
07.12.2023  
01.02.2024  
27.02.2024 
12.03.2024 
11.04.2024 
02.05.2024  
23.05.2024. 

 Немецкий язык 6  Контрольная работа  
  
  

 

 

 

 

 

  Промежуточная аттестация 

 23.10.2023 г. 

 25.12.2023 г. 

 18.03.2024 г. 

 22.05.2024 г. 

 История 6  Контрольная работа  
  
  
  

 Промежуточная аттестация 

 27.09.2023 г. 

  

 

 18.10.2023 г. 

 20.12.2023 г. 

 20.03.2024 г.  

 22.05.2024 г. 

 Обществознание 6  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
   

 Контрольная работа  

  
 Промежуточная аттестация 

 22.12.2023 г. 

 17.05.2024 г. 

 ОДНКНР 6  Контрольная работа  

 Промежуточная аттестация 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

6 

 Зачет специальная физическая подготовка 

  Общая физическая подготовка 

 

 14.05.2024 г.  Музыка   6  Промежуточная аттестация 

 15.05.2024 г.  Изобразительное    

 искусство  

6  Промежуточная аттестация 

 20.05.2024 г.  Технология 6  Промежуточная аттестация 

  14.05.2024 г.  ОБЖ 6  Промежуточная аттестация 

  12.09.2023 г. 

    

   18.09.2023 г. 
   03.10.2023 г.  
   16.10.2023 г. 
   27.11.2023 г. 
   04.12.2023 г. 
   20.12.2023 г. 

 Русский язык 7  Входная контрольная работа 

 

 Контрольная работа  
  
  
  

 

 



   25.12.2023 г. 
   09.01.2024 г. 
   15.02.2024 г. 
   21.05.2024 г. 

 

 

 Промежуточная аттестация 

25.09.2023 г. 
25.12 2023 г. 

  23.05.2024 г. 

 Литература         7 Контрольная работа  
  
 Промежуточная аттестация 

 19.09.2023  
12.10.2023  
09.11.2023 
23.11.2023 
07.12.2023 
28.12.2023 
01.02.2024 
30.04.2024  
23.05.2024 

 Немецкий язык         7  Контрольная работа  
  
  
  

 

Промежуточная аттестация 

22.09.2023  
 

 

06.11.2023  

22.12.2023  

17.01.2024  

06.03.2024  

17.05.2024  

29.05.2024 

Математика (алгебра)  

7   Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 

 
Контрольная работа  
  
  
 Промежуточная аттестация 

21.09.2023 

  
 
14.12.2023  
18.01.2024  

07.03.2024  

21.05.2024  

 

Математика (геометрия)  

7  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
  

 Контрольная работа  
  
 Промежуточная аттестация 

13.05.- 
18.05.2024 г. 

 

Геометрия  7 Муниципальный, региональный 

публичный зачет 

 
 22.09.2023 г.  
  

 

22.12.2023 г. 

 

16.05.2024 г. 

 Вероятность и 

статистика 

7  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
 Контрольная работа  
  
Промежуточная аттестация 
 

26.09.2023  
 

 

 

28.12.2023  
19.03.2024  
21.05.2024  

 

 Физика  

7  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 

 
 Контрольная работа  
  
Промежуточная аттестация 

 20.09.2023 

 

  
 13.03.2024 

 Информатика  

7  Стартовая диагностика   
 (проводится администрацией   
 образовательной организации) 
 



 

 15.05.2024  

 22.05.2024 

Контрольная работа  
  
 Промежуточная аттестация 

 11.09.2024 г. 

 26.12.2023 г. 

 20.02.2024 г. 

 13.05.2024 г. 

 27.05.2024 г. 

 География 
  
 

7  Входная контрольная работа 

 Контрольная работа  

  
  

Промежуточная аттестация 
12.09.2023 г. 

19.12.2023 г. 

 

14.05.2024 г. 

 Биология  

 

7  Входная контрольная работа  

 Контрольная работа  

  
 Промежуточная аттестация 

 23.10.2023 г. 

 25.12.2023 г. 

 18.03.2024 г. 

 24.05.2024 г. 

 История 7  Контрольная работа  
  
  
 Промежуточная аттестация 

 25.10.2023 г. 

 20.12.2023 г. 

 13.03.2024 г.  

 22.05.2024 г. 

 Обществознание 7  Контрольная работа  

  
  

 Промежуточная аттестация 
16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

7 

 Зачет специальная физическая подготовка 

  Общая физическая подготовка 

 

 10.05.2024 г.  Музыка   7  Промежуточная аттестация 

 08.05.2024 г.  Изобразительное    

 искусство  

7  Промежуточная аттестация 

 17.05.2024 г.  Технология 7  Промежуточная аттестация 

 15.05.2024 г.  ОБЖ 7  Промежуточная аттестация 

09.10.- 

14.10.2023 г. 

 Предметы по выбору 9  Мониторинговая работа по    
 стандартизированным КИМ 
 

19.02.- 

24.02.2024 г. 

Предметы по выбору 

ОГЭ 

9  Мониторинговая работа по    
 стандартизированным КИМ 
 

23.09.23 г. 

 

  Математика 9  Входная мониторинговая работа 

12.12.2023 г. Математика  9 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

 

12.03.2024 г. Математика  9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

 
 25.10.2023 г. 
 04.12.2023 г. 
 19.01.2024 г. 
 28.02.2024 г. 
 15.04.2024 г.  

 15.05.2024 г. 

Математика (алгебра) 9   Контрольная работа  

  
  

 

Промежуточная аттестация 

  23.09.2023 г. 
 
  26.10.2023 г. 
  25.01.2024 г. 
  27.02.2024 г. 

Математика 

(геометрия) 

9   Входная контрольная работа 
   

  Контрольная работа  
  
  



  02.05.2024 г. 
  23.05.2024 г. 

  Промежуточная аттестация 

  15.05.2024 г. Вероятность и 
статистика 

9   Промежуточная аттестация 

  07.12.2023 г. 
  25.01.2024 г.  
  23.05.2024 г. 

Информатика 9   Контрольная работа  
  
  Промежуточная аттестация 

  17.11.2023  
  24.01.2024 
  08.05.2024 
  24.05.2024 

Физика    Контрольная работа  
  
  

 Промежуточная аттестация 

30.09.23 г. 

 

 Русский язык 9  Входная мониторинговая работа 

21.11.2023 г. Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование 

29.11.2023 г. Русский язык 9 Мониторинговая работа за 1 полугодие 

 

 14.02.2024 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование 

13.03.2024 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

 

15.04.2024 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

 

25.04.2024 г. Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

 
    21.09.2023 г. 

    03.10.2023 г.  
    24.10.2023 г. 
    07.11.2023 г. 
    04.12.2023 г. 
    05.12.2023 г. 
    20.02.2024 г. 

  16.05.2024 г. 

Русский язык 9   Контрольная работа  

  
  

 

  

 

 

 Промежуточная аттестация 
29.09.2023 г. 
27.12 2023 г. 

  22.05.2024 г. 

Литература   Контрольная работа  

  
 Промежуточная аттестация 

 24.10.2024 г. 

 26.12.2023 г. 

 19.03.2024 г. 

 13.05.2024 г. 

 21.05.2024 г. 

 География 
  
 

9  Контрольная работа  

  
  

 

 Промежуточная аттестация 
12.09.2023 г. 

22.12.2023 г. 

 
 22.05.2024 г. 

  Биология 9  Входная контрольная работа 

 Контрольная работа  

 

 Промежуточная аттестация 

 26.09.2023 
 14.11.2023  
 28.11.2023 
 19.12.2023  
 25.01.2024  
 13.02.2024  

Немецкий язык 9 Контрольная работа  
  
  
 

 



 27.02.2024 

 09.04.2024 

 30.04.2024  
 23.05.2024  

 

 

 

 

Промежуточная аттестация  
 

 18.10.2023 г. 

 20.12.2023 г. 

 15.03.2024 г. 

 17.05.2024 г. 

 История 9  Контрольная работа  
  
  
 Промежуточная аттестация 

 20.10.2023 г. 

 22.12.2023 г. 

 15.03.2024 г.  

 17.05.2024 г. 

 Обществознание 9  Контрольная работа  

  
  

Промежуточная аттестация 

 14.09.2023 г. 

 08.11.2023 г. 

 08.02.2024 г. 

 25.04.2024 г. 

 22.05.2024 г. 

  Химия 9   Входная контрольная работа 

  Контрольная работа  

  
  

   Промежуточная аттестация 

16.09- 

25.10.2023 г. 

10.04- 

15.05.2024 г. 

Физическая культура  

9 

 Зачет специальная физическая подготовка 

 Общая физическая подготовка 

 

22.04.- 

27.04.2024 г. 

Физическая культура 9 Зачёт  

14.05.2024 г. ОБЖ 9 Промежуточная аттестация 

06.05.2024 г. Технология 9 Промежуточная аттестация 

 

 


